
 

TRUMPA PAPILDOMA INFORMACIJA 

1. Dėl bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo 

Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) esmė - ,,iš apačios į viršų“ (vietos 

gyventojų iniciatyva) grindžiama integruoto teritorijos vystymo politika, kai vietos plėtros 

strategijas rengia ir konkrečioje vietovėje veikiančių subjektų projektus vietos plėtros strategijoms 

įgyvendinti atrenka vietos veiklos grupės, kurios sudarytos iš viešųjų ir privačių vietos socialinių ir 

ekonominių interesų grupių (NVO, verslo ir vietos valdžios), kuriose nė viena interesų grupė 

nekontroliuoja  sprendimų priėmimo, atstovų. 

Bendruomenės inicijuota vietos plėtra remiama Europos socialinio fondo +, Europos regioninės 

plėtros fondo, kitų fondų lėšomis.  

 

2. Dėl Europos socialinio fondo + (ESF+) ir Europos regioninio plėtros fondo: 

Europos socialinis fondas  investuoja į žmones, remia politiką ir prioritetus, kuriais siekiama padėti 

pasiekti visišką užimtumą, gerinti darbo kokybę ir našumą, geografinį ir profesinį judumą, švietimo 

ir mokymo sistemas ir skatinti socialinę įtrauktį bei ugdyti sveikatą; 

Europos regioninės plėtros fondas investuoja į infrastruktūrą ir verslą; šiuo fondu siekiama ištaisyti 

pagrindinius ES regionų pusiausvyros sutrikimus prisidedant prie atsiliekančių regionų plėtros bei 

struktūrinio prisitaikymo ir nuosmukį patiriančių pramoninių regionų pertvarkos. 

 

3. Dėl diskusijos 

Preliminarūs klausimai, kuriais bus siūloma diskutuoti apskritojo stalo diskusijos metu:  

 - ar Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymai dėl Europos socialinio fondo+ ir Europos regioninės 

plėtros fondo lėšų investavimo 2021-2027 m. (taikant BIVP metodą) krypčių, remiamų veiklų, 

tikslinių grupių leistų veiksmingai vietose spręsti svarbiausias problemas;  

- kaip galima būtų pasiekti šių investicijų papildomumo su kitų valstybės institucijų į panašias sritis 

planuojamomis investicijomis (veiksmais), kurias planuoja kitos valstybės institucijos, 

papildomumo; 

- kokius iššūkius vietos veiklos grupėms keltų siūlomos investavimo kryptys, veiklos, tikslinės 

grupės, rodikliai ir ar tie iššūkiai įveikiami. 


